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Keveätä kesärutinaa

On taas tullut aika, jolloin ristikko-
kansa lastaa autonperään makkaroi-
den, grillilihojen ja lomajuomisten li-
säksi Sylvit, Matit, Iisakit, Pelikaanit 
ja Sanasepon plus tietenkin riittävän 
määrän lyijykyniä ja pari pyyhekumia 
ja suuntaa eri puolille Suomea nie-
miin ja notkoihin viettämään hyvin 
ansaittua kesälomaa. Muutama lais-
kuri jää harrastamaan ristikonratkon-
taa ihan kotinurkillekin.

Täytyyhän näin läksiäisiksi tarjota 
pari urputustakin, eihän se loma 
muuten miltään tunnu. Edelleenkin 
suivaannun joka kerta kun vastaan 
tulee vaan-sana. Pääsääntöisesti sitä 
käytetään väärin: hei vaan, tule vaan, 
mene vaan. Jokaisessa tapauksessa 
oikea muoto on vain. Vaan on kieltei-
sen lauseen mutta-sana: ei näin vaan 
noin! Puhekielestä tapa lienee tarttu-
nut mutta puhekieli ja kirjoitettu kieli 
ovat kaksi eri asiaa. Grrr!

Olen luultavasti Suomen viimeisiä 
printti-Hesaria lukevia dinosauruksia 
ja luen sen läpi joka aamu aamukah-

vin kera (no, päiväkahvin koska mi-
nun aamuni alkaa n. 11.30). Aika 
usein tulee mieleen, että juttuja ei 
juuri oikolueta, niin paljon niissä on 
kirjoitusvirheitä. Tiedän, olen rutissut 
tästä ennenkin mutta minkäs teet.

Subjekti on yksikössä ja verbi moni-
kossa tai päinvastoin: kaikki tekee 
näin, vaikka pitäisi olla kaikki teke-
vät näin. Kun teititellään yhtä hen-
kilöä, verbi on monikossa: Te olette 
nähneet, vaikka pitäisi olla Te olette 
nähnyt. Lauseessa on olla-verbi ja 
varsinaista tekemistä kuvaava verbi, 
jolloin kirjoittajan ajatus jää hämä-
räksi, koska lauseesta tulee muoto-
puoli.

Nämä kaikki voisi vallan hyvin karsia 
pois, jos vain viitsisi lukea juttunsa 
ennen kuin antaa sen eteenpäin. Tie-
dä sitten onko kirjoittajilla niin kiire 
ettei oikolukua ehdi tehdä vai onko 
väkimäärä kuristettu niin minimiin et-
tei aika riitä. Vai eikö asialla ole enää 
niin väliä? Sitten saadaan aikaan täl-
laisia turhanaikaisia urputuksia.

Kesä on viimeinkin tullut, ristikoita 
riittää joka lähtöön, joten nautitaan 
niistä ihan viimeisen päälle. Oikein 
ratkoisaa kesää koko porukalle!
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